
DODATEK č. 1/2016
ke smlouvě o poskytování služeb č. 03EU-000299 ze dne 18. 3. 2016

v v

1. Ředitelství silnic a dálnic CR
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle 
IČ : 659 93 390
DIČ: CZ65993390
osoba jednající jménem zadavatele:
osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických:
č. smlouvy: 03EU-000299

(dále jen „Objednatel”)

a

2. IBR Consulting, s.r.o.
se sídlem: Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9 - Vysočany
IČ: 250 23 446
DIČ: CZ25023446
zápis v obchodním rejstříku: vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 235748

(dále jen „Poskytovatel)

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen 
„Smluvní strana“)

Smluvní strany se dohodiv na uzavření dodatku č. 1/2016 v tomto znění:

ČI. III Předmět smlouvy 

- původní znění:

III
PŘEDMĚT SMLOUVY

3.1. Na základě této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje k poskytnutí služeb, které spočívají v :
1.) Analýze a posouzení navrhovaných změn během výstavby (,,ZBV“) uvedených ve 

změnových listech předkládaných v průběhu realizace stavby ze strany RSD ČR a 
zhotovitele stavby a to z hlediska:



a) věcné oprávněnosti a potřebnosti ve vztahu ke smluvním podmínkám, závazné 
projektové dokumentaci, závazným podmínkám dotčených orgánů a ostatních 
subjektu

b) předpokládaných finančních dopadů
c) způsobu zasmluvnění těchto změn v souladu s platnou legislativou ČR a EU a 

souvisejícími vnitřními normami ŘSD ČR
Předmětná analýza a posouzení prací a nákladů uvedených v předkládaných změnových 
listech zahrnuje především

• Projednání jednotlivých navrhovaných ZBV se zhotovitelem stavby;

• Detailní odůvodnění položek a charakteristiky jejich věcné a technické náplně, o nichž 
je rozhodnuto ve věci věcné oprávněnosti a potřebnosti;

• Kategorizace jednotlivých ZBV ve vazbě na související aktuálně platné vnitřní normy 
ŘSD ČR, včetně věcného odůvodnění přiřazení jednotlivých ZBV do kategorií;

• Návrh postupu zasmluvnění jednotlivých ZBV ve vazbě na povinnost aplikace zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách;

2. ) Zpracování textových a tabulkových částí dokumentace ZBV, zahrnující detailní
odůvodnění změn, které mají být ze strany Objednatele akceptovány, zahrnující:

a) odůvodnění ve vztahu ke smluvním podmínkám, závazné projektové dokumentaci a 
závazným podmínkám dotčených orgánů a ostatních subjektu,

b) doporučení způsobu zasmluvnění změn ve vztahu k zákonu č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, včetně odůvodnění navrženého postupu

3. ) Kontrole úplnosti dokumentů jednotlivých ZBV, včetně kontroly úplnosti a správnosti
souvisejících položkových soupisů dodatečných stavebních prací a stavebních prací, které 
nebudou v důsledku dané ZBV realizovány.
Nedílnou součástí je i kontrola soupisu dodatečných stavebních prací a stavebních prací, 
které nebudou v důsledku dané ZBV realizovány, to ve formátu ASPE 9.

Činnosti uvedené pod body 1 až 3 budou vždy realizovány na základě dílčích výzev zaslaných 
ze strany ZB ŘSD.

(dále jen ,,Služby“). Bližší popis Služeb je obsažen v příloze č. 3 Smlouvy, která tvoří 
nedílnou součást této smlouvy.

3.2. Poskytovatel je povinen na základě této Smlouvy, jako výsledek poskytování Služeb, předat 
Objednateli Dokumentaci, která zahrnuje zejména následující dokumenty a podklady:
- výsledky analýz, odborná stanoviska, veškerý zpracovaný materiál k jednotlivým typům 

činností dle bližšího popisu Služeb obsaženého v příloze č. 3, v tištěné i digitální formě



- nové znění:

PŘEDMĚT SMLOUVY
3.1. Na základě této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje k poskytnutí služeb, které spočívají v :

1. ) Analýze a posouzení navrhovaných změn během výstavby (,,ZBV“) uvedených ve
změnových listech předkládaných v průběhu realizace stavby ze strany ŘSD ČR a 
zhotovitele stavby a to z hlediska:

a) věcné oprávněnosti a potřebnosti ve vztahu ke smluvním podmínkám, závazné 
projektové dokumentaci, závazným podmínkám dotčených orgánů a ostatních 
subjektu

b) předpokládaných finančních dopadů

c) způsobu zasmluvnění těchto změn v souladu s platnou legislativou ČR a EU a 
souvisejícími vnitřními normami ŘSD ČR

Předmětná analýza a posouzení prací a nákladů uvedených v předkládaných změnových 
listech zahrnuje především

• Projednání jednotlivých navrhovaných ZBV se zhotovitelem stavby;

• Detailní odůvodnění položek a charakteristiky j ej ich věcné a technické náplně, o nichž 
je rozhodnuto ve věci věcné oprávněnosti a potřebnosti;

• Kategorizace jednotlivých ZBV ve vazbě na související aktuálně platné vnitřní normy 
ŘSD ČR, včetně věcného odůvodnění přiřazení jednotlivých ZBV do kategorií;

• Návrh postupu zasmluvnění jednotlivých ZBV ve vazbě na povinnost aplikace zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách;

2. ) Zpracování textových a tabulkových částí dokumentace ZBV, zahrnující detailní
odůvodnění změn, které mají být ze strany Objednatele akceptovány, zahrnující:

a) odůvodnění ve vztahu ke smluvním podmínkám, závazné projektové dokumentaci a 
závazným podmínkám dotčených orgánů a ostatních subjektu,

b) doporučení způsobu zasmluvnění změn ve vztahu k zákonu č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázkách, včetně odůvodnění navrženého postupu

3. ) Kontrole úplnosti dokumentů jednotlivých ZBV, včetně kontroly úplnosti a správnosti
souvisejících položkových soupisů dodatečných stavebních prací a stavebních prací, které 
nebudou v důsledku dané ZBV realizovány.
Nedílnou součástí je i kontrola soupisu dodatečných stavebních prací a stavebních prací, 
které nebudou v důsledku dané ZBV realizovány, to ve formátu ASPE 9.

Činnosti uvedené pod body 1 až 3 budou vždy realizovány na základě dílčích výzev zaslaných 
ze strany ZB ŘSD.

(dále jen ,,Služby“). Bližší popis Služeb je obsažen v příloze č. 3 Smlouvy, která tvoří 
nedílnou součást této smlouvy.



3.3. Poskytovatel je povinen na základě této Smlouvy, jako výsledek poskytování Služeb, předa 
Objednateli Dokumentaci, která zahrnuje zejména následující dokumenty a podklady:

výsledky analýz, odborná stanoviska, veškerý zpracovaný materiál k jednotlivým typůrr 
činností dle bližšího popisu Služeb obsaženého v příloze č. 3, v tištěné i digitální formě

Ostatní smluvní ujednání uvedená ve smlouvě o poskytování služeb č. 03EU-000299 ze dne 
18. 3. 2016 zůstávají nezměněna.

Dodatek ě. 1/2016 se stává nedílnou souěástí smlouvy o poskytování služeb č. 03EU-000299 ze 
dne 18. 3. 2016.

Za objednatele: Za poskytovatele: .

V Brně dne 1 6 -12' B S V Praze dne

ředitel Závodu Brno jednatel


